
L I C I T A C Ö E SI

8
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 04 de Julho de 2025.

Santa Maria de Jetibá

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 050/2025

OBJETO: Aquisição de retroescavadeira nova. 
ABERTURA DE LICITAÇÃO: 17 de julho de 2025. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 8:00h 
do dia 04 de julho de 2025 até às 7:59h do dia 17 de 
julho de 2025. SESSÃO DE DISPUTA: 8:30h do dia 
17 de julho de 2025. LOCAL DE ABERTURA: www.
bll.org.br, acesso ao BLL compras. O edital completo 
poderá ser retirado pelos interessados no site da 
Prefeitura Municipal: www.pmsmj.es.gov.br ou www.
bllcompras.org.br. Maiores esclarecimentos poderão 
ser obtidos através do telefone (27) 3263-4848.
ID CidadES: 2025.062E0700001.01.0017

RONAN ZOCOLOTO SOUZA DUTRA
Prefeito Municipal

Protocolo 1584222

Santa Teresa

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°019/2025

Código Cidades 2025.063E0700001.01.0020
OBJETO: Aquisição de veículo tipo Pick Up, cabine 
dupla, zero km, emplacado e com 01 (um) ano de 
seguro para atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Assistência Social - Programa Bolsa 
Família.
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 
9 horas do dia 17/07/2025.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Santa Teresa - Rua 
Darly Nerty Vervloet, 446 - Centro, Santa Teresa 
- ES.
Contato para informações adicionais:
Tel.: (27) 3259 - 3853.
E-mail:
licitacao@santateresa.es.gov.br
Endereço Eletrônico: www.portaldecompraspublicas.
com.br

Santa Teresa, 03 de julho de 2025.
Vania Barth

Pregoeira Oficial - PMST
Protocolo 1584227

São José do Calçado

AVISO DE LICITAÇÃO
Concorrência Pública nº 01/2025
Processo Administrativo nº 4895/2024
ID/TCE: 20256650700001.01.001
A Prefeitura Municipal de São José do Calçado/
ES, por meio de seu Agente de Contratação, no 
uso de suas atribuições legais, torna público para 
conhecimento dos interessados que, em razão da 
decisão administrativa proferida no julgamento 
de recurso interposto, ficam convocadas 
as empresas habilitadas no certame para a 
abertura dos envelopes contendo as propostas 
comerciais, nos seguintes termos:
• Data: 08 de julho de 2025
• Horário: 08h30min

• Local: Setor de Licitações - Praça Pedro 
Vieira, nº 58, Centro, São José do Calçado/ES
O certame tem por objeto a pavimentação com 
massa asfáltica de vias públicas, conforme 
condições, especificações e exigências constantes no 
edital e seus anexos.
Esclarecimentos poderão ser obtidos por meio do 
telefone: (28) 3556-1120, ou pelo site institucional: 
www.pmsjc.es.gov.br.
São José do Calçado/ES, 03 de julho de 2025.

Adriano da Silva Viana
Agente de Contratação - PMSJC

Protocolo 1584521

São Mateus

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO - PREGÃO 

ELETRÔNICO N°. 007/2025
A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, por meio 
da Secretaria Mun. de Defesa Social, divulga abaixo 
o resultado final homologado do Pregão Eletrônico nº 
007/2025, destinado a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
DE INFORMÁTICA PARA REESTRUTURAÇÃO DA 
CENTRAL DE VÍDEOMONITORAMENTO URBANO DO 
MUN. DE SÃO MATEUS/ES, do tipo menor preço por 
item, licitado em favor das empresas que sagram-se 
vencedoras abaixo especificadas, com o valor total 
de R$ 30.493,00 (trinta mil, quatrocentos e 
noventa e três reais):
- INFOSHOP41 TELEINFORMÁTICA LTDA (CNPJ Nº 
09.441.686/0001-20): item 02, no valor unit. de R$ 
1.970,00, totalizando R$ 23.640,00.
- GDA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA (CNPJ Nº 
08.281.458/0001-78): item 03, no valor unit. de R$ 
979,00, totalizando R$ 6.853,00.
Processo: 3184/2025
Cód. CidadES Contratações: 
2025.067E0600015.01.0001
São Mateus/ES, 03/07/2025.

Ricardo Borgo Feitosa
Secretário Mun. de Defesa Social

Decreto nº 17.242/2025
Protocolo 1584040

AVISO DE PUBLICAÇÃO CONTRATAÇÃO DIRETA 
Nº 017/2025 - DISPENSA ELETRÔNICA
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUN. DE SÃO 
MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO. 
Processo Nº: 14.098/2025. Objeto: AQUISIÇÃO 
DE APARELHO DE AR CONDICIONADO E 
INSTALAÇÃO PARA ATENDER SECRETARIA 
MUN. DE PLANEJ. E DESENV. ECONOMICO.
Data sessão pública: 09/07/2025. Horário da 
Fase de Lances: das 08h31 até as 15h00.
O certame será realizado por meio da plataforma 
Compras Públicas, link de acesso https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/, estando o aviso 
disponível na plataforma, no Portal da Transparência, 
no PNCP e no sítio oficial da PMSM.
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações: 
2025.067E0600014.09.0003

São Mateus, 03/07/2025.
Hassan Rezende S. Bulus

Secretário Mun. de Planejamento
Protocolo 1584095

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 3 de Julho de 2025 às 23:21:39 Código de Autenticação: 116718b6


